
 

 

 

 

 
 

Krapkowice, dnia 3 stycznia 2024 r. 
 
 
ZP.272.17.2023 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1810 O na odcinku Walce - 
Dobieszowice”. 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW 
 
Stosownie do art. 284 ust. 2 w związku z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz 
z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: 
Wnosimy o zastrzeżenie w Umowie – w kontekście brzmienia § 2 ust. 2 pkt 6 Umowy – terminu, 
w jakim Inspektor Nadzoru będzie zobowiązany przekazać Wykonawcy decyzję co do 
zakwalifikowania (bądź nie) materiałów z rozbiórek jako przeznaczonych do odzysku. Brak 
sprecyzowania terminu będzie powodował po obu stronach umowy stan niepewności 

Odpowiedź:  

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje zapis § 2 ust. 2 pkt 6 Umowy 
stanowiącej zał. Nr 1 do SWZ w brzmieniu jak niżej: 

„przekazanie Zamawiającemu wszelkich materiałów z rozbiórek, o ile taki materiał został 
zakwalifikowany przez Inspektora Nadzoru do odzysku i przewiezienie na swój koszt w miejsce 
wskazane przez Zamawiającego – nie dalej niż 20 km od miejsca budowy. Decyzję 
o zakwalifikowaniu (bądź nie) materiałów z rozbiórek jako przeznaczonych do odzysku Inspektor 
Nadzoru przekaże Wykonawcy w terminie 7 dni,” 

Pytanie 2: 
Zwracamy się o zmianę w § 6 ust. 16 Umowy i zastrzeżenie, że termin zgłaszania uwag nie może być 

krótszy niż 7 dni roboczych. Określenie tego terminu wpłynie korzystnie na pewność interpretacyjną 

umowy.  

Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia zapis § 6 ust. 16 Umowy bez zmian. 

Pytanie 3: 
Zwracamy się o zmianę w § 7 ust. 7 Umowy i zastrzeżenie, że wyznaczony przez Zamawiającego 
termin na usunięcie wad lub usterek przy odbiorze nie może być krótszy niż 7 dni 

Odpowiedź:  

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje zapis § 7 ust. 7 Umowy 
stanowiącej zał. Nr 1 do SWZ w brzmieniu jak niżej: 

„W przypadku stwierdzenia wad lub usterek przy odbiorze, Zamawiający może odmówić odbioru do 
czasu ich usunięcia. Wykonawca usunie je na własny koszt w terminie wyznaczonym przez 
Zamawiającego z zastrzeżeniem, że wyznaczony przez Zamawiającego termin na usunięcie wad lub 
usterek przy odbiorze nie może być krótszy niż 7 dni.” 

 



 

 

 

 

 
 

Pytanie 4: 
Zwracamy się o zmianę w § 7 ust. 7 Umowy i zastrzeżenie, że podstawą do odmowy przez 
Zamawiającego dokonania odbioru przedmiotu umowy od Wykonawcy jest wystąpienie wad, nie 
zaś usterek. Usterki to defekty o charakterze drobnym, częstokroć pomijalnym. Podstawą do 
odmowy odbioru zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego i poglądami doktryny 
są wady o charakterze istotnym. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 7 Umowy jak w odpowiedzi na pytanie Nr 3. 

Pytanie 5: 
Wnosimy o zmianę w § 9 ust. 6 Umowy i zastrzeżenie, że wyznaczony przez Zamawiającego termin 
usunięcia wad nie może być krótszy niż 7 dni 

Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje zapis § 9 ust. 6 Umowy 
stanowiącej zał. Nr 1 do SWZ w brzmieniu jak niżej: 

„Wykonawca obowiązany jest do usunięcia zgłoszonych wad i usterek w terminie wyznaczonym 
przez Zamawiającego z zastrzeżeniem, że wyznaczony przez Zamawiającego termin usunięcia wad 
nie może być krótszy niż 7 dni.” 

Pytanie 6: 
Wnosimy o zmianę w §11 Umowy i zastąpienie każdorazowo w tym paragrafie słowa: „brutto” 
słowem „netto”. Uzasadnieniem dla wniosku o zmianę jest zasada równego traktowania, wynikającą 
z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od 
wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku 
wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest 
doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce 
w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego 
traktowania wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest 
naliczanie kar umownych od wartości netto 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 11 Umowy. 

Pytanie 7: 
Wnosimy o zmianę w § 11 ust. 1 pkt 1 lit. d) Umowy i obniżenie zastrzeżonej w tym postanowieniu 
kary umownej z 10 % do 5 % niezapłaconej należności. Kary umowne są kalkulowane przez każdego 
wykonawcę jako ryzyko związane z daną umową. Przez to wpływają na wysokość cen ofertowych, 
tym samym im większe ryzyko związane z karami umownymi, tym wyższe ceny ofertowe w danym 
postępowaniu 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 11 ust. 1 pkt 1 lit. d) Umowy. 

Pytanie 8: 
Wnosimy o obniżenie limitu możliwych do nałożenia na Wykonawcę kar umownych z 40 % do 15 % 
wynagrodzenia umownego netto. Wskazujemy, że limit kar umownych na poziomie 40 % wykracza 
poza rynkowe realia, nawet biorąc pod uwagę umowy zawierane w ramach postępowania  
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

o udzielenie zamówienia publicznego. Taki poziom kar umownych stanowi bardzo istotne ryzyko dla 
każdego Wykonawcy 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu kar umownych określonych w § 11 ust. 2 Umowy. 

Pytanie 9: 
Wnosimy o zastrzeżenie w § 11 ust. 6 Umowy, że zbycie wierzytelności jest możliwe za uprzednią 
pisemną zgodą wyrażoną przez drugą stronę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy § 11 ust. 6 Umowy bez zmian. 
 
 
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i jako takie winno zostać uwzględnione przez 
Wykonawców przy sporządzeniu oferty na przedmiotowe postępowanie.  
 
Wyjaśnienia treści SWZ Zamawiający przekaże wszystkim Wykonawcom, którym przekazał SWZ 
oraz zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 
(https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_krapkowicki w zakładce dotyczącej postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/864973).  
 
 
 
 

Z up. Zarządu Powiatu Krapkowickiego 
/-/Sabina Gorzkulla 

Wicestarosta Krapkowicki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1-Załącznik Nr 1 do SWZ z uwzględnieniem modyfikacji z dnia 03.01.2024 r. 
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